si quis actis uel ex nouis qualiter debuit p̄demnari ut ex
tra de fide instr. c. cum iohannes. aut contra reo abso
luto actor appellat tūc qui debebat p̄bar in p̄ia causa
probabit in causa appellationis ut actor suam intentōez
z reus suam exceptionez per quam fuit absolutus in. d.
§. illud quoqz. sed l3. d. Jo. de anā. multū se extendat
in probando contra cōem sniam q̄ imo appellanti sem
per incūbat onus probandi. z per glo. in. c. in p̄ntia. de
renū. z et alijs argu. z conct̄ respondere iuribus z rōi
bus doc. tamen mihi non placet sua opi. z facilliter possz
dicis suis r̄ideri qz clare colligitur r̄isio. ex. j. dicendis

In hac itaqz materia placet mihi determinatio spec.
in ti. de sen. p̄ola. §. si. in. fi. z p̄posito. per Jo. an. in. c.
in p̄ntia. de renū. z Jac. de are. z pe. ut refert cy. in. l. p̄
hanc. C. de temp. ap. in. vi. q. z. d. l. hi qui. declarata p̄
tim p̄ mathesil. p̄im v3 per raph. q̄iz. n. pars appellat
ab actu extra iudiciali z iurisdiccionali z loquitur appely
lans dz probare z ē ratio ut. §. dixi. q̄iz quis appellat
ab interlocutoria z ideo rō qz dz causam inserere ut. l. l.
i. de ap. reci. q̄iz appellatur a diffinitiva z tūc dicit que
dam ē probatio appellationis rite interposite z. j. x. dies
z qz aplos petierit. j. debitum ipsz z tunc hec probatio p̄
tinet ad cum qui appellat in. l. si. §. illud. C. de tempo.
ap. Et et si uult ipugnare sniam qz non fuit rite lata ut
dixi supra s̄m gloz. z tūc ipse appellans dz probare ut. d.
c. quoniam p̄ falsam. de proba. si uero queritur de pha
tione meritoz cāe z sic appellans plus prosequitur dz ip
se probare s̄m Ja. de are. z bart. hic. z Bald. in. d. l. hi
qui. sed hoc ut absurdū mathesil. pone. n. qz actor petit
centū ex causa mutui z nihil probauit reus cū fuit p̄dem
natus reus qui appellauit z fuit prosecutus actore abire
z p̄umace dicemus ne illū reum deberi probare hāc ne
gatiuam v3 sibi mutuata nō cē z certe non. l. actor. C.
de proba. l. i. ff. nil noua. ap. pen. faretur tū qz iudex ex
suo officio p̄t de fco supplet p̄o actore abire. l. amplio
rem. in p̄in. C. de ap. sed si appellans prosequitur ad
cum spectat onus probandi ut. d. §. illud quod itelligas
sane si non sufficiat uictori ad obtinendā p̄firmatōz quā
obtinuerit in p̄ima nisi appareat iusta snia z acta pro
producat nō tamē si reus erat absolutus qz actor nō p̄
bauit uel reus erat cōdemnatus qz actor probauerat
dz adhuc itez probare si p̄ima probatō erat plena. ubi
aut uterque prosequitur ē probanda per quandā abne
gationē ut si dicatur ispiciantur acta ec. tūc debet appel
lans petere copiam snie z oīum actorū factorū corā iudi
ce a quo z illa exhibere iudici ad quē z per eorū ispectio
nem ostendere iniquitatē snie ut hac. l. z. l. quoniam nō
nulli. C. d. appel. sed ista opinio ē ualde iniqua. nam ab
surdum ē appellantē suis s̄p̄tibus producere acta ut fa
ciant pro aduersario p̄ se ut. l. nimis grane. C. de testi. z
c. i. extra de proba. sufficere. n. debet qz producatur illam
p̄tē actorū que facit pro ipso appellante per que iuncta cū
snia colligitur iniquitas snie nisi aliud p̄ aduersariū do
ceatur z sic debet itelligi. l. quoniam nōnulli. z. l. iudici
bus. C. de appel. unde dico qz si actor i cā p̄ncipali ple
ne probauit p̄ testes uel instra z fuit reus p̄demnatus et
in cā appellationis reus produxit solū sniaz in appella
tione et alia acta non fuerūt producta ab ipso reo nec ab
actore iudex d̄bet pronūciare bene appellatū et male iu
dicatum qd nō. si uero queratur de alijs probationibus
et tūc actor qui erat in p̄ncipali cā erit et in ista appella
tōe quod itelligit ut. §. dixi s̄m gl. et hoc ubi de cā termi
nanda tractatur ubi aut transferūt ipa non ē hoc querē
dū ut. l. si p̄tor. §. i. §. de re iud. nec et q̄ sententia di
catur nulla de quo per bar. in. l. si cum nulla. ff. de re iu
di. ista ē theorica magistra Ange. de aretio in. d. l. i. ff. si
tutor uel cura. appel. qui dicit ita seruari de p̄suetudine
et se pluries p̄actiasse.

v3 cessante

Index a quo su
it appellatum si

renocat gramamen per eum illatum in p̄ncipali proce
dere potest. h. d. Diuiditur in quattuor. in p̄ima po
nit rationem finalem. in secunda ponit decisio. in tertia
remouetur contrarium. in quarta rationem particula p̄
rē assignat. sc̄da ibi statuim⁹. terna ibi nō obstante. quar
ta ibi ne processus. Nō p̄io ex tex. ibi cū cessante etc.
tex. que milies audieris allegari qz cessante cā cessat effe
ctus. p̄cordat tex. xvi. q. i. c. generalr. et in. l. generalr.
C. de epis. et de. Sed ne in ābigo euagimur sc̄dū
ē quid ipozret uerbum cā. et s̄m bar. in. l. u. in. fi. ff. d. do.
cā denorat actum de p̄terito. faciunt rorata in rubrica
ff. de conditio. et demon. et in. l. cum tale. §. legato falsā
ff. de cond. et demon. ex quo dixit Jo. an. in. c. post trās
lationē. §. de trans. p̄cla. qz in dubio ubi sit mentio de
causa itelligitur de finali. als uocaret proprie occasio n̄
āt cā. c. felice ubi bon⁹ tex. §. d. ma. et obe. Imo. i. d. l. ii
§. si. ff. de don. reprobat Jo. an. dices qz uerbū cā d̄ sui
nā nō ipoztat cām finalem p̄ ea q̄ h̄itur in. d. §. si. ubi ipoz
tat cām ipulsiuā. et i. d. §. legato falsā. et i. l. i. i. c. p̄i.
ff. de p̄d. et de. in. l. dam⁹. et toto ti. ff. d. p̄di. ob cām i. l.
sed si more. §. si. ff. d. do. iter vi. et vx. nō obstat. d. c. solt
te. qz Jo. an. et cōit scrib. alr itelligit illa s̄ba n̄ cāz sed oc
casionē. l. qz s̄bū cā ipoztat cām p̄ximā. occasio aut cām
remotā. Nō et ex tex. ibidē cessat eff. et⁹ qz correcta rō
ne legis ut correcta ipa lex. nā hic correcta rōe. i. sublato
grauamie restat correcta ipa. l. sup. ide sc̄a ut iudex a quo
nō possit p̄cedere Jo. an. i. d. c. post trāslationē z p̄mū.
qz lex nō s̄dat solū sup rōe. sed et sup aucte et p̄tate cō
dentis et iō uno sub'ato cū restet reliquū nō d̄. l. subla
ta ar. corz que habent l. l. liberosū. §. notanter. ff. d. his
qui not. ita. in. c. ex ruz. §. d. auct. et u' u' pal. in. c. i. §. d
treug. et pace. Im. in. d. §. si. p̄ illū tex. dicit Jo. an. ma
le loqui. et p̄ Jo. an. ē tex. ad l̄rāz i. c. miramur. §. d. ser.
nō ord. iuncto. c. a multis. §. de eta. et qua. et tenet bart. i
l. i. in p̄in. ff. de leg. i. et Imo. in. l. si uero. §. de uiro
ff. so. ma. bal. hic ut sentre mediā uiaz qz aut loquimur
an correcta rōe. l. lex sit correcta ut ex retro et tūc qz d̄ na
tura legis nō ē trahi ad p̄terita i autem. ut cum de ap. co
gno. circa p̄in. c. si. et ibi habet. §. de p̄sti. late p̄ gl. in p̄
he⁹ de. in vbo de cetero. et in data vi. et iō talis l. corz
gens rōem nō ut. l. ex retro corrigere. Aut loquimur re
spectu litū de futuro et tūc dicit correcta. l. correcta rōe.
tamē p̄ Jo. an. faciūt que uidemus e p̄io qz l. correcta
nō ē correcta rō imo licitū ē p̄ l. correctas et carū rōem
arguere iuxta nōta l. c. nouit in uerbo quicqz. §. d. iud.
in. c. i. §. de iudi. in. l. i. p̄ gl. in p̄in. ff. de p̄ing. cū en
cip. li. tamē ad hec p̄t respondere. Et p̄io d̄i d̄ies de
aucte et p̄tate. l. que remanet negat qz cū rō. l. sit et p̄aia
ut uoluit bal. i. l. si quis suo p̄suaserit. C. de fur. p̄anoz.
in. c. si. §. de referip. et in. c. i. §. de requiris. §. eo. sicut corz
pus sine aia d̄f cadauer. ita. l. sublatā rōe nō erit āplus
l. qz se s̄dat super rōe. et facit glo. i. de. i. in uerbo eligat
de elec. non obstat ar. qz correctā. l. nō corrigitur rō. qz il
lud p̄cedit q̄ rō eēt magis general' qz l. aut sumeretur
ab equitate naturali. sc̄ qz cēt ratio p̄ncipalis ad illā. l.
tamē qz sublatā. l. tolleret ipa ratio. c. nō dz. j. de consā.
et affi. tamē ut h̄cā id circa quod rorāf materis n̄ra an
cessante cā cesset effectus. Dicite aut ē cā ipulsiua aut si
nalis. si ipulsiua et tūc non cessat effectus cessare cā ipul
siua. l. i. §. serū. et ibi glo. ff. de postu. Et que sit cā ipul
siua dicā in fine tex. et que finalis uide in autem. de non
eligendo s̄o nub. in p̄in. Aut ē cā finalis et tūc s̄m bald.
hic. aut ē cā naturalis s̄u. cēntialis aut ē artificialis. Si
naturalis et tūc si i diuersis subiectis s̄t cā et cātū. puta
pater ē cā et filius ē cātum et illo cāu cessante uno non
cessat reliquū ut p3 ad sensū. l. gallus. in p̄in. et p̄ rōuz
ff. de lib. et posth. Si uero sunt in eodē subiecto cā et cā
tum puta matrimonium causatum et per consensum
uiri et uxoris quod iste sit uir et causatum ab ipso
met. Et ita quod illa sit uxor et isto casu. Aut

remanent' alique relique prime cause'. Et tunc sublata
cā nō tollitur effectus. l. pfe furioso. ff. de his qui sūt sui
uel alie. iur. pura marito furiēte quo cāu tollitur pncipi
palis cā matrimonii. f. consensus non tamē tollitur cau
satum. f. matrimoniu qz restant reliquie. f. subiectum. i.
ipse marit' is. Aut tollitur ex toto causa cum reliquijs z
tunc tollitur z causatum pura mortuo marito. z ita pōt
intelligi ter. noster lz ipse ponat in sequētī mēbro. l. i. cui
eoz. §. i. ff. de postulando. §. deinceps. in auten. d. nup
tius. Aut ē cā artificialis. f. qz causatum ab ipa causa per
artem producit nō aut naturaliter ut in cāu nostro qz
ex grauamine per artē. f. auctoritate. l. nascitur cātuz. f.
appellatio. z tunc cessante causa cessabit cātuz dūmodo
ex toto cesset per hunc ter. de futuro. f. non aut de prete
rito qz. l. non respicit preterita. ita nec cessatio cāe ex re
tro detegeret n̄ subsistere causatum saltē respectu effectus
put hic. qz sublato grauamine respē effectus ē ex retro
qz ille ex toto sit restitutus nullus effectus appōnis ex
retro durabit. ipse tamen bal. in. d. l. generalr. C. de ep.
z de. facit aliam theoriam que ex aliquibus restringit istā
Si tamen sim pānoz. hic due cēt cāe ad producēdū cā
tum quaz unaqueqz p se eēt sufficiens tūc sublata una
cā non tollitur causatum glo. ē. in. §. affinitaq. instr. de
nup. i. l. liberoz. §. notantur. ff. d. his qui not. infra. faci
unt que hūtur in. d. c. ex maz. secus si unaqueqz p se nō
eēt sufficiens. qz tunc sublata una tolleret causatum p text.
in. c. qm̄ frequenter. §. porzo. iuncto. §. sin aut. §. ut lit.
non conte. nam ubi agitur de federe m̄imonii cōcurrē
tibus duabus causis procedit lit. non conte. f. qz marit'
sit p̄mar' uel vxoz z propter iminēs piculum fornicatō
nis si a tera illaz cesset non procedetur lite non prestata
z sic cessabit causatum. d. §. sin aut. Nō. ex ter. ibi oz
dinarius siue delegatus qz non solum iudex ordinariu
pōt reuocare suā interlocutoriam. l. qd iussit. ff. de re iu.
sed ē delegatus z hoc dixit Bar. eē notandū ex text. no
stro in. d. l. quod iussit. z hic cōter oēs. Nō. ex ter. ibi
p̄minando siue iterloquedo qz ad hoc ut appellat a gra
uamine iudicialr satis ē grauamen fuisse cōminatū. z sic
habetis fm̄ bal. qz p̄minatio aggrauat ptem sicut z in si
mili cōminatio aggrauat culpam. l. ita tamē. §. i. ff. de
admini. tu. sicut z p̄minatio aggrauat pemproziuz siue
citationē. c. tum literis. §. de in ireg. resti. dixit bal. in. c.
cum dilecti. z ibi ter. §. de dolo z p̄u. l. si apparitor. z ibi
glo. C. de coartal. li. xii. nōt bar. in. l. si finita. §. nihil. ff.
de dam. ifec. z sic ad causam appellationis satis ē graua
mē fuisse cōminatū quod itelligit hic bal. vtz qz post
p̄minationē ad effectum grauaminis non requirit alia
iterlocutoria lz expectat solum facti executio. puta qz iu
dex cōminatur de torquendo tunc licituz ē appellare. l.
si quis pronocatus. C. e. secus si iterlocutoria expectat
anteqz ad grauamē nēciat qz tunc p̄minatio nō grauat.
nec per hoc potuit appellare qz in iterlocutoria n̄ appel
lauerit satis erit sibi consultum. l. iterlocutio. C. p̄mi. ul
ep̄l. tamen de veritate huius dicā in glo. Nota ē ex ter.
ibi sano vsus p̄silio qz qui inique fecit pōt factum suū cor
rigere z emēdare z dicit uti saniori p̄silio. p̄cordat ter. z
ibi glo. allegat p̄cordantes in. c. qualr z qn̄. el. i. de accu
sa. j. Ideo isert hic bal. qz tabellio qui errauit circa illim
pōt errorem suum corrigere dūmodo de substantialib'
non imuter. nec ex ratura uel imutatione iducat suspitio
nē falsi. per ea que habent in. c. iter dilectos. §. de fide i
stru. z cū dūmodo nōdum in publica forma redegerit qz
tunc of̄ functus officio suo. l. p̄tus. C. de fide i stru. Itēz
dūmodo faciat de auctoritate iudicialr q̄ntam dedit p̄ti. c.
cum p̄tabellio. z. r. et lris. z ibi mcl' z ibi p̄ oēs. §. d. fi.
instru. de quo tamē late per Bar. in. l. si librarius. ff. d. re
gu. iur. per bar. z bal. in. l. ipator. ff. de sta. ho. in. l. si.
ff. de tab. exbi. per ange. in. l. si quis. §. prohibet. ff. de
ceden. per bal. in. l. i. §. sin autem. z ibi Jmo. ff. de her.
u. i. in. l. cum proponeretur. ff. de leg. ii. per bald. in. ii.